CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 063/2017

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADORA: Denise da Silva Pesqueira – PDT.

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
[bookmark: _GoBack]A Vereadora que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Batayporã, Jorge Luiz Takahashi, com cópia ao Exmo. Sr. Secretário Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Sustentável, Cláudio Valentin Casarotto, a seguinte indicação onde solicita:
Recuperação da estrada vicinal nas proximidades da Ponte do Córrego Escondido.

Justificativa: Venho por meio desta, solicitar que Vossas Excelências tomem providencias em relação à recuperação da estrada vicinal nas proximidades da ponte do córrego escondido, realizando o serviço de raspagem mecanizada, como também, a elevação com aterramento nos seus pontos mais críticos. Em circunstâncias das chuvas, alguns trechos encontram-se com diversas erosões, trazendo certos riscos de acidentes a quem ali percorrem com veículos diariamente. Na oportunidade reitero meu protesto de elevada estima e respeito.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 05 de junho de 2017.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 - Batayporã - MS.

image1.wmf

oleObject1.bin